Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto Estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
Dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO : 0046.000368/2024-27

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 293.709,63 (Duzentos e noventa e três mil, setecentos e nove
reais e sessenta e três centavos.)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ( INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 18.3.
do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

A estimativa do valor para a pretensa contratação foi realizada pela Gerência de Compras pertencente a Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia (SESAU), conforme Relatório de Pesquisa de Preço (id 0061118037). No
citado relatório contém a metodologia aplicada, parâmetros utilizados e os resultados obtidos, bem como o valor estimado para a pretensa contratação, que é de R$ 293.709,63 (duzentos e noventa e três mil setecentos e nove reais e
sessenta e três centavos).

15. DO ESTABELECIMENTO DE RESERVA DE COTA QUE TRATA A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

15.1. A Lei Complementar nº 123/2006, conhecida como "Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte", estabelece um regime diferenciado para micro e pequenas empresas (MPEs) e visa promover a

[...]

O desmembramento dos valores foi feito apenas para fins de
detalhamento técnico e transparência na apresentação da proposta, não representando itens independentes, mas partes integrantes de um único item."

* O VALOR ESTIMADO DO LOTE I É DE R$ 193,47 (cento e noventa e três reais e quarenta e sete centavos)
* O VALOR ESTIMADO DO LOTE II É DE R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).
* O VALOR ESTIMADO DO LOTE III É DE R$ 256.466,16 (duzentos e cinquenta e seis mil quatrocentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos).
* O VALOR ESTIMADO DO LOTE IV É DE R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
* O VALOR TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO É DE R$ 293.709,63 (duzentos e noventa e três mil setecentos e nove reais e sessenta e três centavos).

4. MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO E JUSTIFICATIVA (ART. 3º, INC. V, VI)

O preço de referência para o item 1, 2 e 5. foi estimado utilizando a metodologia estatística da média de preços, conforme estabelecido no caput do art.